.[image: Приморско-Ахтарск контур].
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 19.01.2021 г.                                                                                                   № 27

г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения
 Приморско-Ахтарского района

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 31 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_1]2. Постановление администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 19 июля 2017 года № 879 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района А.А. Ковалевского.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                       А.В. Сошин
								ПРИЛОЖЕНИЕ

								УТВЕРЖДЕН
								постановлением администрации								Приморско-Ахтарского
								городского поселения
								Приморско-Ахтарского района
								от 19.01.2021 г.   № 27

ПОРЯДОК
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных
 инвестиций в объекты муниципальной собственности
 Приморско-Ахтарского городского поселения
 Приморско-Ахтарского района

[bookmark: sub_100]1. Основные положения

[bookmark: sub_11]1.1. Настоящий Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района разработан в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в создание объектов капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района за счет средств местного бюджета (бюджета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района) (далее – местный бюджет), включая условия передачи муниципальным бюджетным или автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района муниципальных контрактов от лица указанных органов, а также порядок заключения соглашений о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района муниципальных контрактов от лица администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – соглашение о передаче полномочий);
[bookmark: sub_111][bookmark: sub_12]1.2. Не допускается при исполнении местного бюджета предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, за исключением случая, указанного в подпункте 1.2.1.
1.2.1. При исполнении местного бюджета допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, указанные в пункте 1.2., в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора – бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора – гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.
1.3. В случае если бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений в создание объектов капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района предоставляются на основании утвержденных в установленном порядке муниципальных программ Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, данные муниципальные программы дополняются соответствующим приложением согласно приложениям №1 и №2 к настоящему Порядку. Оформление отдельных решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в таком случае не требуется, за исключением случаев включения в муниципальную программу Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района мероприятий, источником финансирования которых являются в том числе средства краевого бюджета.
Отбор объектов капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района производится с учетом:
- приоритетов и целей развития Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района и стратегий развития на среднесрочный и долгосрочный периоды;
- поручений главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

[bookmark: sub_200]2. Принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

2.1. Инициатором принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в создание объектов  капитального строительства Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района может выступать отраслевой отдел администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (далее – отраслевой отдел), а в случае принятия решения в рамках муниципальной программы – предполагаемый отраслевой отдел – главный распорядитель (распорядитель) средств местного бюджета по мероприятию муниципальной программы, в рамках которой планируется осуществление бюджетных инвестиций (далее – инициатор).
[bookmark: sub_1022]2.2. Инициатор подготавливает проект решения в форме проекта постановления администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района о реализации бюджетных инвестиций.
В случае принятия решения в рамках муниципальной программы инициатор включает проект решения в соответствующую муниципальную программу и согласовывает его с координатором муниципальной программы в случае, если он не является одновременно ее координатором.
Принятие решения в рамках муниципальных программ оформляется путем дополнения муниципальных программ соответствующим приложением.
Инициатор подготовки проекта решения согласовывает его с отраслевыми отделами администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, с соответствующими должностными лицами администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, курирующими вопросы строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, а также курирующими земельные и имущественные вопросы.
2.2.1. Отраслевые отделы администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района рассматривают проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества. А также согласовывают либо вносят свои замечания и предложения в рассматриваемый проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества.
[bookmark: sub_1221]2.2.2. В проект решения может быть включено несколько создаваемых объектов капитального строительства (приобретаемых объектов недвижимого имущества).
[bookmark: sub_1023]2.3. Проект решения должен содержать следующую информацию в отношении каждого создаваемого объекта капитального строительства (приобретаемого объекта недвижимого имущества):
[bookmark: sub_1231]2.3.1. Наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия на дату подготовки проекта решения, утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации) либо наименование приобретаемого объекта недвижимого имущества.
[bookmark: sub_1232]2.3.2. Направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение),
[bookmark: sub_1233]2.3.3. Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, муниципального заказчика.
[bookmark: sub_1234]2.3.4. Наименование застройщика (заказчика, осуществляющего закупку объекта недвижимого имущества).
[bookmark: sub_1235]2.3.5. Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность приобретаемого объекта недвижимого имущества.
[bookmark: sub_1236]2.3.6. Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества).
[bookmark: sub_1237]2.3.7. Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, либо стоимость приобретаемого объекта недвижимого имущества.
[bookmark: sub_1239]2.3.8. Общий объем инвестиций, предоставляемых в целях приобретения объекта недвижимого имущества;
2.3.9. Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства (с распределением по годам реализации бюджетных инвестиций, предоставляемых в объекты капитального строительства).

Заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                     А.А. Ковалевский

[bookmark: _Hlk68528521]							ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

							к Порядку принятия решения
							о подготовке и реализации
							бюджетных инвестиций в объекты
							муниципальной собственности
							Приморско-Ахтарского
							городского поселения
							Приморско-Ахтарского района

	ФОРМА ИНФОРМАЦИИ
об объекте капитального строительства

	(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия на дату подготовки проекта решения, утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации)

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение)

	2
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, муниципального заказчика

	3
	Наименование застройщика (заказчика)

	4
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу

	5
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финансирования в рублях
	Период реализации

	всего
	предшествующий период
	текущий год
	первый год планового периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства (с распределением по годам реализации бюджетных инвестиций, предоставляемых в объекты капитального строительства)
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отражается одной суммой без распределения по годам. В случае внесения изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района объем финансового обеспечения объекта капитального строительства в графе «предшествующий период» отражается без изменений.

	Заместитель главы (Руководитель отраслевого отдела)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

А.А. Ковалевский

[bookmark: sub_27]							ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

							к Порядку принятия решения
							о подготовке и реализации
							бюджетных инвестиций в объекты
							муниципальной собственности
							Приморско-Ахтарского
							городского поселения
							Приморско-Ахтарского района

	ФОРМА ИНФОРМАЦИИ
на приобретение объектов недвижимого имущества

	(наименование приобретаемого объекта недвижимого имущества)

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (приобретение)

	2
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, муниципального заказчика

	3
	Наименование заказчика

	4
	Мощность приобретаемого объекта недвижимого имущества

	5
	Срок приобретения объекта недвижимого имущества

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финансирования в рублях
	Период реализации

	всего
	предшествующий период
	текущий год
	первый год планового периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Стоимость приобретаемого объекта недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Общий объем инвестиций, предоставляемых в целях приобретения объекта недвижимого имущества
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	иные источники

	Заместитель главы (Руководитель отраслевого отдела)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

А.А. Ковалевский

image1.png